dīi angelū aqꝝ dicentē. Just⁹ es dñe q̄ es et q̄ eras scūs q̄ h̄ indicasti. qr̄ sanguinē sc̄oꝝ et ppbe tar⁹ effuderūt et sanguinē eis dedisti bibere. Digni em̄ st̄. Et audiui alter⁹ dicentē. etiā dñe dc⁹ om̄ps h̄a etiusta iudicia tua. Et q̄rt⁹ angel⁹ effudit phialā suā i solcm et datū est illi estu afflige re hoīes et igni. et estuauēt hoīes estu magno et blasphemauerūt nom̄ di h̄ntis ptātē sup has plegas. neq; egerūt pniam vt darent illi gl̄iam. Et q̄nr⁹ āgel⁹ effudit phialā suā sup sedē bestie et factū est regnū ei⁹ tenebroſū. et cōmāducauēt līguas suas p̄ dolore. et blasphemauerēt deū celi p̄ dolorib⁹ et vulnerib⁹ suis. et nō egerūt pniaz ex opib⁹ suis. Et sext⁹ āgelus effudit phialā suā i flumen illud magnū eufraten siccauit aquam ei⁹ vt p̄paref via regib⁹ ab ortu solis. et vidi de ore dracōis et de ore bestie et de ore p̄scudo p̄pbete exire sp̄lis tres imūdos in modū ranarūz. Sūt em̄ sp̄us demoniorū facientes signa et p̄ce dūt ad reges totū frē cōgregare illos i pliū ad diē magnū oipotentis dei. Ecce venio sicut fur. Btūs q̄ vigilat et custodit vestimenta sua ne nud⁹ ambulet et videat turpitudinē ei⁹. et cōgregabit illos i locū q̄ vocat hebraice hermagedō. Et se p̄tim⁹ āgelus effudit phialā suā in aerē. et exiuit vox magna de tēplo a throno dicēs. Factū ē. et facta sunt fulgura et voces et tonitrua et tremotus fact⁹ est magn⁹ q̄lis nūq; fuit ex q̄ hoīes fuerūt sup teriā talis tremotus sic magnus. et facta est ciuitas magna in tres p̄tes et ciuitates gentiū ceciderūt. et babylō magna venit in memoriā an̄ deū. date illi calicem vini indignatōis ire ei⁹ et oīs insula fugit et mōtes nō sunt iumenti et grādo magna sīc talentū descendit de celo in hoīes. et blasphemauerūt deū hoīes p̄pt̄ plagā grandinis: qm̄ magna facta est vehementer.

**L.S.** Vidi iohānes mulierē sedētē sup bestiā coccineā plenā noīb⁹ blasphemie hñtem capita septem et cornua decē i cui⁹ frōte erat scriptū babylō magna. et describit̄ mulieris sac̄m. XVII

**E**t venit vñ de septem āgel⁹ q̄ habebat se ptem phialas et locut⁹ est mecum dicens. Veni et oīdaz tibi damnatōz meretrici⁹ magne q̄ sedet sup aq̄s mītas cū q̄ fornicati sunt reges frē et iebriati sī q̄ inhabitant fram de vino p̄stitutōis ei⁹. et abstulit me i spū in desertum. Et vidi mulierem sedentem sup bestiāz coccineaz plenam noīb⁹ blasphemie hñtem capita septez et cornua decem. et mulier erat circūdata purpura et coccino et iaurata auro et lapide p̄cioso et margarit̄ hñs poculū aureū i manu sua plenuz abhomiatōe t imūdicia fornicatōis ei⁹. Et i frōte eius nomen scriptum mysterium babylon magna: mat̄ fornicationuz et abhomiationū terre. Et vidi mulierem ebriam d̄ sanguine sc̄loꝝ et de-

# Apocalipsis

sanguine martyrum ibi. Et miratus sum cum viderem illam ammiratio magna. Et dixit mihi angelus Quare miraris. Ego dicam tibi sacramentum mulieris et bestie quod portat eam quod habet capita septem et cornua dece. Bestia quam vidisti fuit et non est, et ascensura est de abysso et in interitus ibit: et mirabitur inhabitantes terrae quoque non sunt scripta nomina in libro vite a constitutiōe mundividentes bestiam que erat et non est. Et hic est sensus qui habet sapientiam. Septem capita septem monstrosa sunt super quos mulier sedet. Et reges septem sunt, quinque ceciderunt. unus est et aliis non dominus venit. Et cum veniret oportet illum breve tempus manere. Et bestia quod erat et non est, et ipsa octaua est et de septem est. Et in interitus vadet. Et decez cornua que vidisti: decem reges sunt qui regnum nondum acceperunt: sed potestate tamquam reges una hora accipiunt post bestiam. Huius consilium habebit et virtutem et potestatem suā bestie tradent. Hi cuius agno pugnabunt. et agnus vincet illos. quoniam dominus dominorum est et rex regum: et qui cum illo sunt vocati et electi et fidèles. Et dixit mihi. Aquas quos vidisti ubi meretrix sedet populi sunt et gentes et lingue. et decem cornua quod vidisti in bestia. Hi odient fornicariam et desolatam facient illam et nudam. et carnes eius manducabunt: et ipsorum igni concremabunt. Deus enim dedit in corda eorum ut faciant quod placitum est illi vivent regnum suum bestie. donec consumantur ab omni dei. Et mulier quam vidisti est civitas magna que habet regnum super reges terre;

**L.** S. Docet angelus iobem de casu babylonis a lucitu eiusdem et exultatione celi super eadem. **XVIII**  
**E**t post hec vidi alium angelum descendente de celo habentem potestam magnam. et terra illuminata est a gloria eius. Et exclamauit in fortitudine dicens. Ecce cecidit babylon magna: et facta est habitatio demoniorum et custodia omnis volucris immundi et odibilis quia de vino ire fornicatoris eius biberunt omnes gentes. Et reges terre cuius illa fornicati sunt, et mercatores terre de virtute deliciarum eius diuitiae facti sunt. Et audiui aliam vocem de celo dicentem. Erice de illa populo meo et ne principes satis delictorum eius: et de plagiis eorum non accipiatis. Quoniam pruerunt peccata eius usque ad celum et recordatur est dominus iniuriam eius. Reddite illi sicut et ipsa reddidit vobis, et duplicate duplicitate opera eius. In populo quo miscuit vobis, misce te illi duplex. Quantum glorificauit se et in deliciis fuit; tamen date illi tormentum et luctum quod in corde suo dicit. Sed ego regina et vidua non sum et luctum non videbo. ideo in una die veniet plague eius mors et lux et famas: et igne comburet: quod fortis est deus qui indicabit illam. Et flebit et plangent se super illum reges terre quod cum illa fornicati sunt: et in deliciis vixerunt cum viderit fumum incendiū eius; lon-

ge flates propter timorem tormentorum eius dicentes. Ne ve civitas illa magna babylon: civitas illa fortis quoniam una hora venit iudicium tuum. Et negotiatoris terre flebit et lugebunt super illam: quoniam merces eorum nemo emet amplius. merces aurum argenti et lapidis preciosi et margarite et byssus et purpure et serici et cocci et oem lignum tynum: et oia vasa eboris et oia vasa de lapide precioso et erameto et ferro et marmore. Et cynamomum et amomum et odo ramentorum: et vnguenti et thuris et vini et olei et simile et tritici: et iumentorum et ouium et equorum et rheubarbarum et macropiorum et aiaz hominum. Et poma siderum aenei tunc discesserunt a te: et oia pinguis et pectoralis puerunt a te: et amplius illa iaz non inueniet mercatores hominis. Qui dimites facti sunt ab ea longe stabunt propter timorem tormentorum eius flentes a clungentes et dicentes. Ne ve civitas illa magna quod amicta erat byssus et purpura et coco et deaurata est auro et lapide precioso et margaritis: quoniam una hora destituta sunt tate divinitie. et omnes gubernatores et omnes qui in lacum navigant et naute et qui in mari operantur longe steterunt clamauerunt videtes locum incendiū eius dicentes. Que filii civitatis huic magne. Et miserunt puluerem super capita sua. et clamauerunt flentes et lugentes dicentes. Ne ve civitas illas magna in qua diuitiae facti sunt omnes qui habebant naues in mari de percussis eius. quoniam una hora desolata est. Exulta super eam celum et sancti apostoli et prophetarum: quoniam iudicauit deus iudicium vestrum de illa. Et sustulit unus angelus fortis lapidem qui molarum magnum et misit in mare dicens. Hoc impetu mitte Babylon civitas illa magna. et ultra iam non inuenietur. Et vox citharedorum et musicorum et tibia canentium et tuba non audies in te amplius. et omnes artifex omnesque ars non inuenies in te amplius. et vox mole non audiens in te amplius. Et lux lucerne non lucebit in te amplius et vox sponsi et sponsae non audies adhuc in te: quod mercatores tui erant principes terre. quod in beneficiis tuis errauerunt omnes gentes. Et in ea sanguis prophetarum et sanctorum inuenientur facti: et omnes qui interficiuntur sunt in terra.

**L.** S. Laudet tuba celestes deum de iudicio me retricis: ac prohibet adoratio iobis qui videt celum aptum et sedentem in equo albo in cuius femore scriptum erat. Rex regum qui apprehendit bestiam quod missa est in stagnum ignis ardantis. **XIX**

**D**icitus audiuimus quod vocem magnam tubarum multarum in celo dicentium alla. Laus et gloria et virtus deo nostro est quod vera et iusta iudicia sunt ei qui iudicauit de meretrice magna. qui corrupit terram in prosperitate sua. et vindicauit sanguinem suorum de manibus eius. Et iterum dixerunt alla. et sumus eius ascenderunt in scala seculorum. Et ceciderunt seniores vigintiquatuor et quatuor etiam alia et adorauerunt deum sedentem super thronum. dicentes. Amen alla. Et vox de throno exiuit dicens.